
 

 

 
ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

От  30.03.2018  №   124 

 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в положение о проведении творческого конкурса на 

разработку концепции внешнего вида нестационарных торговых  и сезонных 

объектов на территории Сысертского городского округа, утвержденное 

постановлением Главы Сысертского городского округа от 07.03.2018 г. № 95 

  

 

   В соответствии с Федеральными законами от 17.11.1995 № 169-ФЗ «Об 

архитектурной деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Уставом Сысертского городского округа, 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 17.05.2017 №1295 

«Об утверждении положения «О порядке размещения и эксплуатации нестационарных 

торговых объектов на территории Сысертского городского округа», в целях улучшения 

эстетики городской среды, повышения туристической привлекательности и качества 

обслуживания,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в положение о проведении творческого конкурса на разработку 

концепции внешнего вида нестационарных торговых  и сезонных объектов на 

территории Сысертского городского округа, утвержденное постановлением Главы 

Сысертского городского округа от 07.03.2018 г. № 95, следующие изменения: 

1) пункт  7 раздела I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ изложить в следующей редакции: 

«Организатор конкурса осуществляет функции, связанные с проведением 

конкурса, в том числе обеспечивает: 

1) публикацию информации о проведении конкурса; 

2) прием от участников заявок на участие в конкурсе и конкурсных 

проектов, начиная с 14.03.2018 г. до 13.04.2018 г. (включительно); 

3) организацию заседания жюри, в том числе подготовку материалов для 

заседания жюри, в частности каталога конкурсных проектов, каталога заявок, ведение 

протокола заседания жюри»; 

2) пункт 5 раздела II. УСЛОВИЯ УЧАСТНИЯ В КОНКУРСЕ изложить в 

следующей редакции: 

«Участники конкурса могут задавать вопросы по конкурсу до 13 апреля 2018  

года (включительно) организатору конкурса по телефону (343) 227-07-67 (доб.218) или 

по адресу электронной почты E-mail: arhitkadastrsis@yandex.ru». 

 

 



 

 

3) раздел III. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА изложить в 

следующей редакции: 

«1.  Конкурс предусматривает публикацию организатором положения о 

конкурсе, результатов определения победителей на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет www.admsysert.ru. 

2. Сроки проведения конкурса: 

1)  сбор конкурсных материалов  - с 14 марта 2018 года по 13 апреля 2018 

года (включительно); 

2)  экспертиза полученных материалов – со 16 по 17 апреля 2018 года; 

3)  рассмотрение конкурсных проектов жюри конкурса – с 17 по 20 апреля 

2018 года; 

4)  проекты считаются представленными в срок, если они переданы 

организатору конкурса в срок по 13 апреля 2018 года включительно по адресу: 

Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, 35, кабинет № 18 или в 

электронном виде по адресу электронной почты arhitkadastrsis@yandex.ru. 

3. Участники конкурса самостоятельно осуществляют все расходы, связанные с 

участием в конкурсе, в том числе расходы на оплату услуг связи и транспортных 

услуг». 

2. Опубликовать настоящее постановление в  официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Сысертского городского округа. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                    Д.А.Нисковских 

 


